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Høringssvar: Veileder for arealtildeling, konsesjonsprosess og søknader for vindkraft til havs, 

og forslag til endringer i havenergilova og havenergilovforskrifta 

 

Vi viser til høringsbrev datert 11.06.21 fra Olje- og energidepartementet om "Veileder for arealtildeling, 
konsesjonsprosess og søknader for vindkraft til havs", og forslag til endringer i havenergilova og 

havenergilovforskrifta. 

Innledningsvis vil vi si at det er svært positivt at det er etablert en veileder for tilgang på areal for 

vindkraftutbygging til havs og likeså at denne er sendt ut på høring. 

Våre kommentarer til denne vil vi oppsummere i følgende punkter: 

 Det er viktig at det utarbeides en langsiktig ambisjon for havvindutbygging i Norge. Dette for å 
understøtte langsiktighet i leverandørindustrien samt hos utbyggerne. Petroleumsloven §1-2 
stadfester at ressursene skal komme hele det norske samfunnet til gode. Noe tilsvarende bør 
innarbeides i havenergiloven eller på annen måte innarbeides slik at samme mål er like tydelig 

når det gjelder vindressursene. 
 

 Man bør ta sikte på en høy utnyttelsesgrad av vindressursene i de arealer som nå lyses ut. 
Sannsynligvis bør det være utbyggerne som best vurderer hvilken effekt et areal skal bygges ut 
for og det bør heller settes en minimumsverdi for effektinstallasjon enn en relativt lav 
maksimalverdi, slik det er gjort i dag. En for liten utbygging vil ikke nyttiggjøre seg de ressurser 

som er tilgjengelig i et areal som uansett i betydelig grad vil være reservert for vindkraft. 
 

Ved å øke utnyttelsesgraden i arealene vil en kunne redusere hvert areal og dermed øke antall 
tildelinger innen samme totalareal. Flere aktører i Sørlige Nordsjø II vil gi større 

utbyggermangfold og vil resultere i økt teknologimangfold og tilhørende teknologiutvikling. 
Dermed vil man få erfaring med ulike tekniske løsninger og dermed kunne optimalisere 
utbygginger som vil komme siden. Dette vil også understøtte en økt leverandørutvikling.   

 

 Det bør allerede fra første utbygging planlegges og etablerers hybride nett. Veilederen må sikre 
at vi raskt får et nordsjønett som sikrer norske interesser, understøtter industrietablering på land, 

elektrifisering av petroleumsinstallasjoner samt kraftutveksling med EU og Storbritannia.  
 
Det er i denne sammenheng naturlig å tenke at man bør lage bilaterale avtaler mellom 

Storbritannia og Norge, samt EU og Norge, for å sikre en optimal planlegging og utnyttelse av 
vindkraftressursene i Nordsjøen. 
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 Auksjonsmodellen som er foreslått for Sørlige Nordsjø II bør erstattes av en modell med både 
kvantitative elementer og kvalitative elementer som legger vekt på områder som er viktige for 

Norge. Det er ingen spesifikke krav til leverandørutvikling i utkastet til veilederen og 
aksjonsmodellen vil sannsynligvis være ødeleggende og ikke stimulerende for leverandørutvikling 

og teknologiutvikling. Det bør settes klare krav til slikt og handlingsrommet i EØS-avtalen bør 
utnyttes maksimalt for å få dette til. Veilederens noe vage mål og intensjoner om samfunnsnytte 
på sikt bør utfylles med klare krav og ambisjoner om verdiskaping og kompetanseutvikling i 

Norge.  
 

Her kan man se til Skottland og havvindsutbyggingen der og bruke dette som modell. Det har 
resultert i en stor skotsk leverandørindustri og Norge bør gjøre det samme. Teknologiutvikling 
hos norske leverandører vil være med på å bygge opp en ny eksportnæring i Norge, slik vi har 

klart å gjøre i leverandørindustrien til petroleumssektoren. Klare krav til teknologiutvikling og 
leverandørutvikling er GCE NODE sitt viktigste råd når det gjelder hva som bør justeres i 

veilederen.  
 

 Videre er det viktig at det legges føringer for lokal og regional verdiskaping. Dette er viktig for å 
sikre lokal forankring til vindkraftutbygginger. Særlig når det gjelder baser for drift og vedlikehold 
av vindkraftinstallasjonene så må dette legges til Norge, både av verdiskapingshensyn, men også 
for å sikre god beredskap og høy leveringssikkerhet. Motstanden mot vindkraft på land har vist 

oss betydningen av lokal forankring og for å unngå det samme når det gjelder havvind til havs så 
bør det legges føringer for lokal verdiskaping i leverandørindustrien, både relatert selve 

utbyggingen og også drift- og vedlikeholdsfasen.  

Til slutt vil vi si at leverandørutvikling er et meget viktig element i vindkraftsatsingen i Norge. Dette skal 
utvikle en ny norsk eksportindustri. Da trengs et godt, langsiktig hjemmemarked og det bør veilederen 

sikre. Det er fortsatt et godt stykke vei å gå for de delene av leverandørindustrien til petroleumsnæringen 
som nå satser kraftig på å bli leverandører til vindkraftnæringen og et program som hjelper denne 

industrien med slik omstilling vil være meget velkomment. Norwep sammen med industrien vil være 
naturlig for å gjennomføre et slikt program.  

GCE NODE vil gjerne være til disposisjon om departementet ønsker ytterligere kommentarer eller 
forklaringer på våre synspunkter. 
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